



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr.

Den 28. marts 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 19. marts stillet følgende spørgsmål nr. 28 til L88, Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse, lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, lov om jordforurening og forskellige andre love. (Implementering af direktivet om industrielle emissioner, digitalt tilladelses-, godkendelses- og tilsynssystem, afgifter ved ferskvandsdambrug og regulering af anvendelse af uorganisk gødning m.v.), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Benedikte Kiær (KF).

Spørgsmål nr. 28 (L. 88)

Kan ministeren bekræfte, at den skepsis vedrørende digitaliseringsprojektet som høringsnotatet illustrerer er bekymrende, og hvordan vil ministeren sikre, at de fremsatte bekymringer er ubegrundede?

Svar

Mange af høringsparterne var med i Virksomhedsudvalg II, hvor et enigt udvalg mente, at man skulle arbejde hen mod øget digitalisering på godkendelses- og tilsynsområdet og udvalget kom med overordnede anbefalinger hertil.

De udfordringer, som høringsparterne påpeger, vil blive tacklet i digitaliseringsprojektet, som er i gang, og hvor interessenterne allerede er inddraget. Det skal bemærkes, at dette digitaliseringsprojekt bliver mere enkelt at etablere end fx det digitale system på husdyrområdet. De nye digitale løsninger skal bygge ovenpå eksisterende systemer og skal desuden ikke indeholde beregningsmoduler. Det gør projektet mindre komplekst.

Endelig skal det nævnes, at det er en forudsætning for idriftsættelsen af de digitale løsninger, at de er behørigt teknisk og brugermæssigt testet efter gældende standarder. Der vil ud fra Statens IT-projektråds skabeloner blive udarbejdet en kvalitetsplan, der vil blive fulgt nøje. Desuden vil der blive lavet en business case analyse med udgangspunkt i principperne fra Statens IT-projektråd, hvilket sikrer, at der kan realiseres gevinster ved de pågældende projekter.

Ida Auken

/

Michel Schilling